INDICAÇÃO Nº 300/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a construção de faixa elevada de pedestres na avenida de acesso ao Parque Natural de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pelo referido trecho, tornando-os perigosos. Os moradores afirmam que se a proposição for acatada, com a construção das lombadas, forçaria a diminuição da velocidade dos veículos, evitando assim acidentes.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2013.

	FLÁVIO ALEXANDRE

	VEREADOR

PAGE